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G EO11(G II VI REGIS. 

Act No. 	, 1939. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax ; 

to declare the rates and amounts at which 
such tax is to be charged, levied, collected 
and paid; and for purposes connected there-
with: 

DE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :— 
PART I. 

PRETAMI:ti'ARy. 

1. (1) This Act may be cited as the "Unemployment 
Relief Tax Act, 1939." 

10 	(2) This Act shall commence upon the date of com-
mencement of the Unemployment Relief Tax (Manage-
ment) Act, 1939. 

2216q 268— 
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2. This Act is divided into Parts as follows :— 	Division 
PART I.—PRELIMINARY-----SS. 1, 2. 	 into Parts. 

• 
PART II.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX -UPON 

NET ASSESSABLE INCOME—SS. 3-10. 
5 	PART III.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 

INCOME FROM EMPLOYMENT—SS. 11-13. 
SCHEDULES. 

PART II. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON NET ASSESSABLE 10 	 INCOME. 

This Part of this Act shall be construed with the 
Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939. 

There shall be charged, levied, collected and paid 
for the use of His Majesty and for the credit of the 

15 Unemployment Relief Fund, under the provisions of the 
Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939, 
and the regulations thereunder, and subject to the 
exemptions in that Act contained and to the provisions 
of section ten of this Act, Unemployment Relief Tax at 

20 the respective rates in this Part of this Act provided. 
In respect of the net assessable income derived by 

every person other than a company during the year of 
income ended on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and thirty-nine, or such other period as 

25 has, prior to the commencement of this Act, been or may, 
after such commencement, be accepted by the Commis-
sioner under the provisions of the Principal Act in lieu 
thereof, the rates of Unemployment Relief Tax shall 
subject to section ten of this Act be as set out in the 

30 First Schedule to this Act. 
(1) Where a trust estate falls to be distributed or 

a person is about to leave this State and the estate or 
person has derived net assessable income after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June, 

one 

Construction 
of Part. 

Levy of 
Unemploy-
ment Relief 
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income. 

Rates of 
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casts. 
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one thousand nine hundred and thirty-nine, and an assess- 
ment of Unemployment Relief Tax becomes necessary 
before the commencement of an Act fixing the rate of Un- 
employment Relief Tax in respect of net assessable 

5 income derived after such year of income the rates of tax 
to be paid in respect of such net assessable income shall 
subject to section ten of this Act be those set out in the 
First Schedule to this Act. 

(2) Where, in respect of any period after the close 
10 of the year of income ended on the thirtieth day of June, 

one thousand nine hundred and thirty-nine, the Com- 
missioner, pursuant to Division 15 of Part III of the 
Principal Act, requires a return to be made, and an 
assessment of Unemployment Relief Tax becomes neces- 

15 nary before the commencement of an Act fixing the rate of 
Unemployment Relief Tax in respect of net assessable 
income derived after such year of income, the rate of 
tax to be paid in respect of such net assessable income 
shall subject to section ten of this Act be one shilling 

20 in each pound of the net assessable income. 

7. In respect of the income derived on or after the date Rate of 
Unemo of the commencement of this Act by every person (other Relief 

pl  
Tax

yment 
 

paable un than a company) not domiciled in this State and by every section third
er  

teen of 
%  company which is a non-resident consisting of dividends Unemplo ment  

RMa
elief

nagem  
Tax 

ent) ( 25 or interest referred to in section thirteen of the Unem- 
ployment Relief Tax (Management) Act, 1939, the rate Act, 1999. 

of Unemployment Relief Tax shall subject to section ten 
of this Act be one shilling in each pound of the dividend 
or interest. 

30 8. (1) In respect of the net assessable income derived 
by every company during the year of income ended on 
the thirtieth day of June, one thousand nine hundred and 
thirty-nine, or such other period as has, prior to the 
commencement of this Act, been or may, after such corn- 

33 mencement, be accepted by the Commissioner under the 
provisions of the Principal Act in lieu thereof, the rate 
of Unemployment Relief Tax shall subject to section ten 
of this Act be eleven pence and one halfpenny in each 
pound thereof. 

(2) 

Rate of 
Unemploy-
ment Relief 
Tax on 
incomes of 
companies. 
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(2) Where a company which is being wound up has 
derived net assessable income after the close of the year 
of income ended on the thirtieth day of June, one thou-
sand nine hundred and thirty-nine and an assessment of 

5 Unemployment Relief Tax becomes necessary, before the 
commencement of an Act fixing the rate of Unemploy-
ment Relief Tax in respect of net assessable income so 
derived, the rate of tax to be paid in respect of Such net 
assessable income shall subject to section ten of this Act 

10 be one shilling in each pound of the net assessable income. 
The provisions of section six and of subsection two 

of section eight of this Act shall not apply in any case in 
which prior to the commencement of this Act an assess-
ment has been made and Special Income Tax has been 

15 charged at the rates provided by section six or subsection 
two of section eight of the Special Income and Wages 
Tax Act, 1938. 

The rates of tax provided in this Part of this Act 
shall be reduced by one-third. 

Sections 6 
and 8 (2) 
not to apply 
in certain 
eases. 

Reduction 
of rgtfl• 

20 
	 PART III. 

UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON INCOME FROM 
EMPLOYMENT. 

1. This Part of this Act, shall be construed with the construe- 
Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939. 	tion of 

Part. 

25 	12. There shall be charged, levied, collected and paid Levy of 
for the use of His Majesty and for the credit of the Unernploy-

Unemployment Relief Fund under the provisions of the ment Relief 
Tax upon 

Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939, and income from 

the regulations thereunder and subject to the exemptions employment. 

30 in that Act contained and to the provisions of section 
thirteen of this Act, and in lieu of the Wages Tax imposed 
by section ten of the Special Income and Wages Tax 

Act, 

• 

• 
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Act, 1938, Unemployment Relief Tax at the respective 
amounts or at the respective rates provided in the Second 
Schedule to this Act in respect of income from employ-
ment derived by every person other than a company 

6 during the period commencing on the date of the com-
mencement of this Act, and ending on the thirtieth day 
of June, one thouSand nine hundred and forty, both 
inclusive, or so derived during such part of the year of 
income ending on the thirtieth day of June, one thousand 

10 nine hundred and forty-one, not exceeding the first four 
months thereof as the Governor by proclamation pub-
lished hi the Gazette before the thirtieth day of June, 
one thmisand nine hundred and forty, shall determine. 

13. The rates and amounts of tax provided in this Reduction of 
15 Part of this Act shall be reduced by one-third. 	rates and 

amounts. 

FIRST SCHEDULE. 	 See. 5. 

Net  Assessable Income. 
PART I. 

Where, during the year of income referred to in section five of this 
20 Act, the person derived no income from employment— 

	

(a) where the net assessable income 	Four 	pence 	in 	each 
does not exceed one hundred 	pound 	of 	the 	net 
pounds; 	 assessable 	income; 

	

(b) where the net assessable income 	Four 	pence 	in 	each 
25 	exceeds 	one 	hundred 	pounds 	pound of the first 

and does not exceed one hun- 	one hundred pounds 
dred and fifty-six pounds; 	 of the net 	assess- 

able income; 
Seven 	pence 	in 	each 

30 pound of the bal- 
ance of the net as- 
sessable income; 

) where the net assessable income Four 	pence 	in 	each 
exceeds one hundred and fifty- pound of the first 

35 --- 	six pounds and does not exceed one hundred pounds 
two 	hundred 	and 	eighteen of the net assessable 
pounds; income; 

Ten 	pence 	in 	each 
pound 	of the bal- 

40  of 	the 	net 
assessable income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 	 t 
PART I—continued. 

where the net assessable income 	Six pence in each pound 
exceeds 	two 	hundred 	and 	of the first one hun- 

5 eighteen pounds and does not dred pounds of the 
exceed two hundred and sixty net 	assessable 	in- 
pounds; come; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun- 

10 dred pounds of the 
net 	assessable 	in- 
come; 

Ten pence and one half- 
penny in each pound 

l5 of 	the 	balance 	of 
the 	net 	assessable 
income; 

where the net assessable income Seven 	pence 	in 	each 
exceeds two hundred and sixty pound 	of 	the 	first 

30 

where the net assessable income 
exceeds one thousand and forty 

45 	pounds; 

one hundred pounds 
of the net assessable 
income; 

Ten pence in each 
pound of the next 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of 
the net assessable 
income; 

Seven pence in each 
pound of the first one 
hundred pounds of 
the net assessable 
income; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Nine pence in each 
pound in respect of 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income; 

FIRST 

20 	pounds and does not exceed 
three hundred and twelve 
pounds; 

25 

where the net assessable income 
exceeds three hundred and 

35 

	

	twelve pounds and does not ex- 
ceed one thousand and forty 
pounds; 

40 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

PART I—continued. 
Ten pence and one half-

penny in each pound 

	

5 
	 in respect of nine 

hundred pounds of 
the net assessable 
income; 

Eleven pence and one 

	

10 
	 half-penny in each 

pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income. 

P4RT II. 
15 	Where, during the year of income referred to in section five of this 

Act, the person also derived income from employment— 

p 

where the sum of income from 
employment and net assessable 
income does not exceed one hun- 

20 	dred pounds; 
where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds one hundred 
pounds and does not exceed one 

25 	hundred and fifty-six pounds; 
then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 

30 	 pounds; 

35 

40 - 	(b) if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds; 

Four pence in each 
pound of the net as-
sessable income; 

Four pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Seven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income. 

Seven pence in each 
pound of the net 
assessable income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

Four pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
Sessable income; 

Ten pence , in each 
pound of the net 
assessable income; 

Six pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remaindei of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

FIRST 

PART 1I—continued. 

(3) Wz  here the sum of income from 
employment and net assessable 

	

5 	income exceeds one hundred 
and 11.fty-six pounds and does 
not exceed two hundred and 
eighteen pounds, then— 

if the amount of the in- 

	

10 	 conic from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

15 

20 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 

25 	 one hundred pounds; 

(1) where the sum of income froth 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and eighteen pounds and does 

30 	not exceed two hundred and 
sixty pounds, then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 

35 	 pounds; 

40 

45 
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FIRST SCHEDULE—con in ued. 

PART II—continued. 
Ten pence and one half-

penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference 	between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one-half 
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

Seven pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

FIRST 

5 

if the ainount of the 
income from employment 

I0 	 is equal to or exceeds one 
hundred pounds and does 
not exceed two hundred 
pounds; 

15 

20 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds; 

25 	(5) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and sixty pounds, and does 
not exceed three hundred and 

30 	twelve pounds then— 

(a) if the imount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

35 

40 

45 



Act No. 	, 1939. 	 10 
Unemployment Relief Tax. 

FIRST SCHEDULE—continued. 
PART Ii—continued. 

r 

5 

if the amount of the in-
come from employment 

10 

	

	 is equal to or exceeds one 
hundred pounds and does 
not exceed two hundred 
pounds; 

15 

20 
If the amount of the, in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds; 

25 	(0) where the sum of income 
from employment and net as-
sessable income exceeds three 
hundred and twelve pounds and 
does not exceed one thousand 

30 	and forty pounds then— 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and two 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

35 

40 

if the amount of the in-
come from employment is 
less than one hundred 
pounds; 

Seven pence in each 
pound of so much of 
the net assessable 
income as equals the 
difference between 
the income from 
employment and one 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

FIRST 

if the amount of the in- 
45 	 come from employment is 

equal to or exceeds one 
hundred pounds; 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

(7) where the sum of income from 
employment and net assessable 

5 	income exceeds one thousand 
and forty pounds, then— 

if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 

10 	 pounds; 

15 

20 

25 

if the amount of the in-
come from employment 

30 	 is equal to or exceeds 
one hundred pounds and 
does not exceed one thou-
sand pounds; 

35 

40 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 

45 	 one thousand pounds; 

Nine pence in each 
pound of so much 
of the net assessable 
income as equals 
the difference be-
tween the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed nine 
hundred pounds; 

Eleven pence and one 
halfpenny in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and one 
thousand pounds; 

Eleven pence and one 
halfpenny in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Eleven pence and one 
halfpenny in each 
pound of the net 
assessable income. 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE. Sec. 12. 

Income from employment. 

1. Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not less than two pounds and is less than twenty pounds 

5 the amounts of Unemployment Relief Tax shall be as follows :— 

1 0 

If the income from employment earned 
in any week— 

Anunults to 1:4 But does not 
exceeds— exceed— 

£ s. d. £ s. d. 

Weekly 
amounts of Unem- 

ployment Itelief Tax. 

s. d. 
2 0 0 2 1 11 0 10 
2 2 0 2 311 011 
2 4 0 2 511 1 0 
2 6 0 2 711 1 1 

li 2 8 0 2 9 11 1 2 
2 10 0 2 11 11 1 3 
2 12 0 2 13 11 1 4 
214 0 2 15 11 1 6 
2 16 0 2 17 11 1 7 

20 2 18 0 2 19 11 1 8 
3 0 0 3 111 1 9 
3 2 0 3 311 111 
3 4 0 3 511 2 0 
3 6 0 3 711 2 1 

25 3 8 0 3 911 2 3 
3 10 0 3 11 11 2 4 
3 12 0 3 13 11 2 5 
3 14 0 3 15 11 2 6 
3 16 0 3 17 11 2 7 

80 3 18 0 3 19 11 2 8 
4 0 0 4 111 2 9 
4 2 0 4 3 11 2 11 
4 4 0 4 511 3 1 
4 6 0 4 711 3 3 

35 4 8 0 4 9 11 3 4 
4 10 0 4 11 11 3 6 
412 0 4 13 11 3 7 
4 14 0 4 15 11 3 9 
4 16 0 4 17 11 3 10 

40 4 18 0 
5 0 0 

4 19 11 
5 1 11 

4 0 
4 1 

5 2 0 5 311 4 3 
5 4 0 5 511 4 4 
5 6 0 5 711 4 5 
5 8 0 5 911 4 6 
510 0 511 11 4 7 

45 5 12 0 5 13 11 4 8 
514 0 5 15 11 4 9 

SECOND 
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4 SECOND SCHEDULF—continued. 

If the income from employm- nt earned 	 Weekly 
in any week— 	 amounts of Unem- 

Amounts to or 	But does not 	ployment Relief Tax. 
5 exceeds— exceed— 

£ 	s. d. £ 	s. d. s. d. 
516 	0 5 11 n 410 
518 	0 5 19 11 411 
6 	0 0 6 	111 ' 5 	0 

10 6 	2 	0 6 	3 11 5 	2 
6 	4 	0 6 	5 11 5 	3 
6 	6 	0 6 	7 11 5 	4 r 
6 	8 0 6 	911 5 	5 
6 10 	0 6 11 	11 5 	6 

13 6 12 	0 6 13 11 5 	7 
6 14 	0 6 15 11 5 	8 
6 16 	0 6 17 11 5 	9 
618 	0 6 19 11 510 
7 	0 	0 7 	1 	11 511 

20 7 	2 	0 7 	3 11 6 	1 
7 	1 0 7 	511 6 	2 
7 	6 	0 7 	7 11 6 	3 
7 	8 	0 7 	9 11 6 	4 
7 10 	0 7 	11 	11 6 	5 

25 7 12 	0 7 13 11 6 	6 
7 14 	0 7 15 11 6 	7 
7 16 	0 7 17 11 6 	8 
718 	0 7 19 11 6 	9 
8 0 0 8 	1 11 6 10 

90 8 2 	0 8 	3 11 7 	0 
8 	4 	0 8 	5 11 7 	1 
8 	6 	0 8 	711 7 	2 
8 8 0 8 	911 7 	3 
8 10 	0 8 11 11 7 	4 

35 8 12 	0 8 13 11 7 	5 
8 14 	0 8 15 11 7 	6 
8 16 	0 8 17 11 7 	7 
8 18 	0 8 19 11 7 	8 
9 	0 	0 9 	111 7 	9 

40 9 	2 	0 9 	3 11 7 11 
9 	4 	0 9 	511 8 	0 
9 	6 	0 9 	711 8 	1 
9 	8 0 9 	9 11 8 	2 
9 10 	0 9 11 	11 8 3 

45 912 	0 9 13 11 8 4 
9 14 	0 9 15 11 8 5 
9 16 	0 9 17 11 8 6 
9 18 	0 9 19 11 8 	7 

10 	0 	0 10 	1 11 8 8 
SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 

If the income from employment earned 
in any week— 

Amount a to or But does not 

Weekly 
amounts of Unemploy- 

ment Relief Tax. 
3 exceeds— exceed- 

1 	a. d. £ a. d. a. d. 
10 2 0 10 3 11 8 10 
10 4 0 10 5 11 8 11 
10 6 0 10 711 9 0 

10 10 8 0 10 9 11 9 1 
10 10 0 10 11 11 9 2 
10 12 0 10 13 11 9 3 
10 14 0 10 15 11 9 4 
10 16 0 10 17 11 9 5 

15 10 18 0 10 19 11 9 6 
11 0 0 11 1 11 9 7 
11 2 0 11 3 11 9 9 
11 4 0 11 5 11 9 10 
11 6 0 11 7 11 9 11 

20 11 8 0 11 9 11 10 0 
11 10 0 11 11 11 10 1 
11 12 0 11 13 11 10 2 
11 14 0 11 15 11 10 3 
11 16 0 11 17 11 10 4 

25 11 18 0 11 19 11 10 5 
12 0 0 12 1 11 10 6 
12 2 0 12 3 11 10 8 
12 4 0 12 5 11 10 9 
12 6 0 12 7 11 10 10 

30 12 8 0 12 9 11 10 11 
12 10 0 12 11 11 11 0 
12 12 0 12 13 11 11 1 
12 14 0 12 15 11 11 2 
12 16 0 12 17 11 11 3 

35 12 18 0 12 19 11 11 4 
13 0 0 13 1 11 11 5 
13 2 0 13 3 11 11 7 
13 4 0 13 5 11 11 8 
13 6 0 13 7 11 11 9 

40 13 8 0 13 9 11 11 10 
13 10 0 13 11 11 11 11 
13 12 0 13 13 11 12 0 
13 14 0 13 15 11 12 1 
13 16 0 13 17 11 12 2 

45 13 18 0 13 19 11 12 3 
14 0 0 14 1 11 12 4 
14 2 0 14 3 11 12 6 
14 4 0 14 5 11 12 7 
14 	8 0 14 	7 11 12 	8 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 
If the income from employment eamed 

in any week— 
Amount s t o or But does not 

Weekly 
amounts of Un-•m- 
ploymeut Relief Tax. 

5 exceeds— exceed— 
£ s. d. £ s. d. s. d. 

14 8 0 14 9 11 12 9 
14 10 0 14 11 11 12 10 
14 12 0 14 13 11 12 11 

10 14 14 0 14 15 11 13 0 
14 16 0 11 17 11 13 1 
14 18 0 14 19 11 13 2 
15 0 0 15 1 11 13 3 
15 2 0 15 3 11 13 5 

15 15 4 0 15 5 11 13 6 
15 6 0 15 7 11 13 7 
15 8 0 15 9 11 13 8 
15 10 0 15 11 11 13 9 
15 12 0 15 13 11 13 10 

20 15 14 0 15 15 11 13 11 
15 16 0 15 17 11 14 0 
15 18 0 15 19 11 14 1 
16 0 0 16 1 11 14 2 
16 2 0 16 3 11 14 4 

25 16 4 0 16 5 11 14 5 
16 6 0 16 7 11 14 6 
16 8 0 16 9 11 14 7 
16 10 0 16 11 11 14 8 
16 12 0 16 13 11 14 9 

30 16 14 0 16 15 11 14 10 
16 16 0 16 17 11 14 11 
16 18 0 16 19 11 15 0 
17 0 0 17 1 11 15 1 
17 2 0 17 3 11 15 3 

35 17 4 0 17 5 11 15 4 
17 6 0 17 7 11 15 5 
17 8 0 17 9 11 15 6 
17 10 0 17 11 11 15 7 
17 12 0 17 13 11 15 8 

40 17 14 0 17 15 11 15 9 
17 16 0 17 17 11 15 10 
17 18 Q 17 19 11 15 11 
18 0 0 18 111 16 0 
18 2 0 18 3 11 16 2 45 18 4 0 18 5 11 16 3 
18 6 0 18 7 11 16 4 
18 8 0 18 911 16 5 
18 10 0 18 11 11 16 6 
18 12 0 18 13 11 16 7 

SECOND 
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SECOND SCHE DULE—con titilied. 

If the income from employment earned 
in any reek— 

Amounts to or 	But does not 
exceeds— 	exceed-- 

Weekly 
amounts of Unem- 
ployment Relief Tax. 

£ a. 	d. £ a. 	d. s. 	d. 
18 14 0 18 15 11 16 	8 
18 16 0 18 17 11 16 	9 
18 18 0 18 19 11 16 10 
19 0 0 19 1 11 16 11 
19 2 0 19 3 11 17 	'1 
19 4 9 19 5 11 17 	2 
19 6 0 19 7 11 17 	3 
19 8 0 19 9 11 17 	4 
19 10 0 19 11 11 17 	5 
19 12 0 19 13 11 17 	6 
19 14 0 19 15 11 17 	7 
19 16 0 19 17 11 17 	8 
19 18 0 19 19 11 17 	9 

5 

10 

15 

20 2. Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not less than twenty pounds the amounts of thiemploy-
ment Relief Tax shall be seventeen shillings and tenppnce plus one 
penny for each one shilling and eightpence of income from employ-
ment in excess of twenty pounds. 

25 3. Where an employee is paid at other than weekly intervals, and 
the amount actually earned by him in each week included in the 
period in respect of which the payment is made is not readily ascer-
tainable, the income from employment earned by the employee in each 
such week may, for the purposes of this Schedule, be calculated by 

30 dividing the sum paid to him by the number of weeks included in 
such period. 

Sydney: Thomas.  Ilenry Tennant, toting Oovetinnent Printer-1939. 
[is. ld.] 



Pau *out') ZZIale5. 

ANNO TERTIO 

GEORGII VI REGIS. 
* * * ae * 	* * * e * 4 * * 	* * * * • * * * * * 

Act No. 14, 1939. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax ; 

to declare the rates and amounts at which 
such tax is to be charged, levied, collected 
and paid; and for purposes connected there-
with. [Assented to, 29th September, 1939.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :— 

PART I. 
PRELIMINARY. 

1. (1) This Act may be cited as the "Unemployment 
Relief Tax Act, 1939." 

(2) This Act shall commence upon the date of com-
mencement of the Unemployment Relief Tax (Manage-
ment) Act, 1939. 

27047 	 2. 

Short title 
and com-
mencement. 
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Unemployment Relief Tax. 

Division 
into Parts. 

 

2. This Act is divided into Parts as follows :—
PART I.—PRELIMINARY—SS. 1, 2. 
PART II.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 

NET ASSESSABLE INCOME—SS. 3-10. 
PART IR—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 

INCOME FROM EMPLOYMENT—SS. 11-13. 
SCHEDULES. 

PART II. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON NET ASSESSABLE 

INCOME. 
Construction 3. This Part of this Act shall be construed with the of Part. 	Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939. 
Levy of 
Unemploy-
ment Relief 
Tax upon 
net assess-
able 
income. 

Rates of 
Unemploy-
ment Relief 
Tax on 
incomes of 
persons 
other than 
companies. 

Rates of 
tax in 
certain 
special 
eases. 

There shall be charged, levied, collected and paid 
for the use of His Majesty and for the credit of the 
Unemployment Relief Fund, under the provisions of the 
Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939, 
and the regulations thereunder, and subject to the 
exemptions in that Act contained and to the provisions 
of section ten of this Act, Unemployment Relief Tax at 
the respective rates in this Part of this Act provided. 

In respect of the net assessable income derived by 
every person other than a company during the year of 
income ended on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and thirty-nine, or such other period as 
has, prior to the commencement of this Act, been or may, 
after such commencement, be accepted by the Commis-
sioner under the provisions of the Principal Act in lieu 
thereof, the rates of Unemployment Relief Tax shall 
subject to section ten of this Act be as set out in the 
First Schedule to this Act. 

(1) Where a trust estate falls to be distributed or 
a person is about to leave this State and the estate or 
person has derived net assessable income after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June, 

one 
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one thousand nine hundred and thirty-nine, and an assess-
ment of Unemployment Relief Tax becomes necessary 
before the commencement of an Act fixing the rate of Un-
employment Relief Tax in respect of net assessable 
income derived after such year of income the rates of tax 
to be paid in respect of such net assessable income shall 
subject to section ten of this Act be those set out in the 
First Schedule to this Act. 

(2) Where, in respect of any period after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and thirty-nine, the Com-
missioner, pursuant to Division 15 of Part III of the 
Principal Act, requires a return to be made, and an 
assessment of Unemployment Relief Tax becomes neces-
sary before the commencement of an Act fixing the rate of 
Unemployment Relief Tax in respect of net assessable 
income derived after such year of income, the rate of 
tax to be paid in respect of such net assessable income 
shall subject to section ten of this Act be one shilling 
in each pound of the net assessable income. 

In respect of the income derived on or after the date iy7neityx.  lent 
of 

of the commencement of this Act by every person (other 
than a company) not domiciled in this State and by every fecyjonietrrder 
company which is a non-resident consisting of dividends _neeeploy ment 

or interest referred to in section thirteen of the Unem- (Management) 

ployment Relief Tax (Management) Act, 1939, the rate Act.  1939.  

of Unemployment Relief Tax shall subject to section ten 
of this Act be one shilling in each pound of the dividend 
or interest. 

(1) In respect of the net assessable income derived 
by every company during the year of income ended on 
the thirtieth day of June, one thousand nine hundred and 
thirty-nine, or such other period as has, prior to the 
commencement of this Act, been or may, after such com-
mencement, be accepted by the Commissioner under the 
provisions of the Principal Act in lieu thereof, the rate 
of Unemployment Relief Tax shall subject to section ten 
of this Act be eleven pence and one halfpenny in each 
pound thereof. 

(2); 

Rate of 
Unemploy-
ment Relief 
Tax on 
incomes of 
companies. 
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Sections 6 
and 8 (2) 
not to apply 
in certain 
cases. 

Reduction 
of rates. 

(2) Where a company which is being wound up has 
derived net assessable income after the close of the year 
of income ended on the thirtieth day of June, one thou-
sand nine hundred and thirty-nine and an assessment of 
Unemployment Relief Tax becomes necessary, before the 
commencement of an Act fixing the rate of Unemploy-
ment Relief Tax in respect of net assessable income so 
derived, the rate of tax to be paid in respect of such net 
assessable income shall subject to section ten of this Act 
be one shilling in each pound of the net assessable income. 

The provisions of section six and of subsection two 
of section eight of this Act shall not apply in any case in 
which prior to the commencement of this Act an assess-
ment has been made and Special Income Tax has been 
charged at the rates provided by section six or subsection 
two of section eight of the Special Income and Wages 
Tax Act, 1938. 

The rates of tax provided in this Part of this Act 
'shall be reduced by one-third. 

 
  

 

 
 

PART III. 

UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON INCOME FROM 
EMPLOYMENT. 

Construe- 11. This Part of this Act shall be construed with the 
tion of Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939. Part. 

Levy of 12. There shall be charged, levied, collected and paid 
unempior for the use of His Majesty and for the credit of the meat Relief 
Tax upon Unemployment Relief Fund under the provisions of the 
income from Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939, and employment. ,the regulations thereunder and subject to the exemptions 

in that Act contained and to the provisions of section 
thirteen of this Act, and in lieu of the Wages Tax imposed 
by section ten of the Special Income and Wages Tax 

Act, 
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Act, 1938, Unemployment Relief Tax at the respective 
amounts or at the respective rates provided in the Second 
Schedule to this Act in respect of income from employ-
ment derived by every person other than a company 
during the period commencing on the date of the com-
mencement of this Act, and ending on the thirtieth day 
of June, one thousand nine hundred and forty, both 
inclusive, or so derived during such part of the year of 
income ending on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and forty-one, not exceeding the first four 
months thereof as the Governor by proclamation pub-
lished in the Gazette before the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty, shall determine. 

13. The rates and amounts of tax provided in this 
Part of this Act shall be reduced by one-third. 

Reduction of 
rates and 
amounts. 

  

FIRST SCHEDULE. 

Net Assessable Income. 
PART I. 

  

See. 5. 

Where, during the year of income referred to in section five of this 
Act, the person derived no income from employment— 

where the net assessable income 	Four pence in each 
does not exceed one hundred 	pound of the net 
pounds; 	 assessable income; 
where the net assessable income 	Four pence in each 
exceeds one hundred pounds 	pound of the first 
and does not exceed one bun- 	one hundred pounds 
dred and fifty-six pounds; 	 of the net assess- 

able income; 

where the net assessable income 
exceeds one hundred and fifty-
six pounds and does not exceed 
two hundred and eighteen 
pounds; 

Seven pence in each 
pound of the bal- 
ance of the net as- 
sessable income; 

Four pence in each 
pound of the first 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income; 

Ten pence in each 
pound of the bal- 
ance of the net 
assessable income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

PART I—continued. 

where the net assessable income Six pence in each pound 
exceeds two hundred and of the first one hun- 
eighteen pounds and does not dred pounds of the 
exceed two hundred and sixty net assessable in- 
pounds; come; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of 
the net assessable 
income; 

where the net assessable income Seven pence in each 
exceeds two hundred and sixty pound of the first 
pounds and does not exceed one hundred pounds 
three hundred and twelve of the net assessable 
pounds; income; 

Ten pence in each 
pound of the next 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of 
the net assessable 
income; 

where the net assessable income Seven pence in each 
exceeds three hundred and pound of the first one 
twelve pounds and does not ex- hundred pounds of 
ceed one thousand and forty the net assessable 
pounds; income ; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

where the net assessable income Nine pence in each 
exceeds one thousand and forty pound in respect of 
pounds; one hundred pounds 

of the net assessable 
income ; 

FIRST 



Act No. 14, 1939. 

Unemployment Relief Tax. 

FIRST SCHEDULE—continued. 

PART I—continued. 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
in respect of nine 
hundred potinds of 
the net assessable 
income; 

Eleven pence and one 
half-penny in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income. 

PART II. 
Where, during the year of income referred to in section five of this 

Act, the person also derived income from employment— 
(I) where the sum of income from 

employment and net assessable 
income does not exceed one hun-
dred pounds; 

(2) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds one hundred 
pounds and does not exceed one 
hundred and fifty-six pounds; 
hen— 

if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds; 

Four pence in each 
pound of the net as-
sessable income; 

Four pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Seven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income. 

Seven pence in each 
pound of the net 
assessable income; 

FIRST 
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(3) 

FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds one hundred 
and fifty-six pounds and does 
not exceed two hundred and 
eighteen pounds, then— 

if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
one hundred pounds; 

(4) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and eighteen pounds and does 
not exceed two hundred and 
sixty pounds, then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

Four pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Ten pence in each 
pound of the net 
assessable income; 

Six pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART 11--co9thinuersl. 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

if the amount of the 
income from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and does 
not exceed two hundred 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one-half 
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

Seven pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

FIRST 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounde; 

(5) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and sixty pounds, and does 
not exceed three hundred and 
twelve pounds then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and does 
not exceed two hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment is 
equal to or exceeds one 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and two 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

Seven pence in each 
pound of so much of 
the net assessabh 
income as equals the 
difference between 
the income from 
employment and one 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

FIRST 

If the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds; 

(6) where the sum of income 
from employment and net as-
sessable income exceeds three 
hundred and twelve pounds and 
does not exceed one thousand 
and forty pounds then— 

if the amount of the in-
come from employment is 
less than one hundred 
pounds; 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

PART II—continued. 

(7) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds one thousand 
and forty pounds, then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
one hundred pounds and 
does not exceed one thou 
sand pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
one thousand pounds; 

Nine pence in each 
pound of so much 
of the net assessable 
income as equals 
the difference be-
tween the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed nine 
hundred pounds; 

Eleven pence and one 
halfpenny in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and one 
thousand pounds; 

Eleven pence and one 
halfpenny in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Eleven pence and one 
halfpenny in each 
pound of the net 
assessable income. 

SECOND 



See.12. 

Act No. 14, 1939. 

Unemployment Relief Tax. 

SECOND SCHEDULE. 

Income from employment. 

1. Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not less than two pounds and is less than twenty pounds 
the amounts of. Unemployment Relief Tax shall be as follows:— 

If the income from employment earned 
in any week— 

Amounts to or But does not 
exceeds— exceed— 

£ s. d. s. d. 

Weekly 
amounts of Unem- 

ployment Relief Tax. 

s. d. 
2 0 0 2 111 0 10 
2 2 0 2 311 0 11 
2 4 0 2 511 1 0 
2 6 0 2 711 1 1 
2 8 0 2 9 11 1 2 
2 10 0 2 11 11 1 3 
2 12 0 2 13 11 1 4 
2 14 0 2 15 11 1 6 
2 16 0 2 17 11 1 7 
2 18 0 2 19 11 1 8 
3 0 0 3 111 1 9 
3 2 0 3 311 1 11 
3 4 0 3 511 2 0 
3 6 0 3 711 2 1 
3 8 0 3 911 2 3 
3 10 0 3 11 11 2 4 
3 12 0 3 13 11 2 5 
3 14 0 3 15 11 2 6 
3 16 0 3 17 11 2 7 
3 18 0 3 19 11 2 8 
4 0 0 4 1 11 2 9 
4 2 0 4 311 2 11 
4 4 0 4 511 3 1 
4 6 0 4 711 3 3 
4 8 0 4 911 3 4 
4 10 0 4 11 11 3 6 
412 0 4 13 11 3 T 
4 14 0 4 15 11 3 9 
4 16 0 4 17 11 3 10 
4 18 0 4 19 11 4 0 
5 0 0 5 111 4 1 
5 2 0 5 311 4 3 
5 4 0 5 5 11 4 4 
5 6 0 5 711 4 5 
5 8 0 5 911 4 6 
5 10 0 5 11 11 4 7 
5 12 0 5 13 11 4 8 
514 0 5 15 11 4 9 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 

If the income from employment earned 
in any week— 

Amounts to or But does not 
exceeds— exceed— 

Weekly 
amounts of Unem- 

ployment Relief Tax. 

£ s. d. £ s. d. s. d. 
5 16 0 5 17 11 4 10 
518 0 5 19 11 411 
6 0 0 6 1 11 5 0 
6 2 0 6 311 5 2 
6 4 0 6 511 5 3 
6 6 0 6 711 5 4 
6 8 0 6 911 5 5 
6 10 0 6 11 11 5 6 
6 12 0 6 13 11 5 7 
614 0 6 15 11 5 8 
6 16 0 6 17 11 5 9 
6 18 0 6 19 11 5 10 
7 0 0 7 1 11 5 11 
7 2 0 7 311 6 1 
7 4 0 7 511 6 2 
7 6 0 7 711 6 3 
7 8 0 7 911 6 4 
7 10 0 7 11 11 6 5 
7 12 0 7 13 11 6 6 
7 14 0 7 15 11 6 7 
716 0 7 17 11 6 8 
7 18 0 7 19 11 6 9 
8 0 0 8 111 610 
8 2 0 8 311 7 0 
8 4 0 8 511 7 1 
8 6 0 8 711 7 2 
8 8 0 8 911 7 3 
8 10 0 8 11 11 7 4 
8 12 0 8 13 11 7 5 
8 14 0 8 15 11 7 6 
8 16 0 8 17 11 7 7 
818 0 8 19 11 7 8 
9 0 0 9 1 11 7 9 
9 2 0 9 3 11 7 11 
9 4 0 9 511 8 0 
9 6 0 9 711 8 1 
9 8 0 9 911 8 2 
9 10 0 9 11 11 8 3 
9 12 0 9 13 11 8 4 
9 14 0 9 15 11 8 5 
916 0 9 17 11 8 6 
9 18 0 9 19 11 8 7 

10 0 0 10 1 11 8 8 
SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 

	

If the income from employment earned • Weekly 
in any week— amounts of Unemploy- 

Amounts to or But does not ment Relief Tax. 
exceeds— exceed— 
£ s. d. E s. d. s. d, 
10 2 0 ]0 3 11 8 10 
10 4 0 10 5 11 8 11 
10 6 0 10 711 9 0 
10 8 0 10 9 11 9 1 
10 10 0 10 11 11 9 2 
10 12 0 10 13 11 9 3 
10 14 0 10 15 11 9 4 
10 16 0 10 17 11 9 5 
10 18 0 10 19 11 9 6 
11 0 0 11 1 11 9 7 
11 2 0 11 3 11 9 9 
11 4 0 11 5 11 9 10 
11 6 0 11 7 11 9 11 
11 8 0 11 9 11 10 0 
11 10 0 11 11 11 10 1 
11 12 0 11 13 11 10 2 
11 14 0 11 15 11 10 3 
11 16 0 11 17 11 10 4 
11 18 0 11 19 11 10 5 
12 0 0 12 1 11 10 6 
12 2 0 12 3 11 10 8 
12 4 0 12 5 11 10 9 
12 6 0 12 7 11 10 10 
12 8 0 12 9 11 10 11 
12 10 0 12 11 11 11 0 
12 12 0 12 13 11 11 1 
12 14 0 12 15 11 11 2 
12 16 0 12 17 11 11 3 
12 18 0 12 19 11 11 4 
13 0 0 13 1 11 11 5 
13 2 0 13 3 11 11 7 
13 4 0 13 5 11 11 8 
13 6 0 13 7 11 11 9 
13 8 0 13 9 11 11 10 
13 10 0 13 11 11 11 11 
13 12 0 13 13 11 12 0 
13 14 0 13 15 11 12 1 
13 16 0 13 17 11 12 2 
13 18 0 13 19 11 12 3 
14 0 0 14 1 11 12 4 
14 2 0 14 3 11 12 6 
14 4 0 14 5 11 12 7 
14 6 0 14 7 11 12 8 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 
If the income from employment earned 

in any week— 
Amounts to or 	But does not 

	

exceeds— 	exceed— 
£ 	s. d. 	 s. d. 

Weekly 
amounts of Unem- 
ployment Relief Tax. 

s. 	d. 
14 8 0 14 9 11 12 9 
14 10 0 14 11 11 12 10 
14 12 0 14 13 11 12 11 
14 14 0 14 15 11 13 0 
14 16 0 14 17 11 13 1 
14 18 0 14 19 11 13 2 
15 0 0 15 1 11 13 3 
15 2 0 15 3 11 13 5 
15 4 0 15 5 11 13 6 
15 6 0 15 7 11 13 7 
15 8 0 15 9 11 13 8 
15 10 0 15 11 11 13 9 
15 12 0 15 13 11 13 10 
15 14 0 15 15 11 13 11 
15 16 0 15 17 11 14 0 
15 18 0 15 19 11 14 1 
16 0 0 16 1 11 14 2 
16 2 0 16 3 11 14 4 
16 4 0 16 5 11 14 5 
16 6 0 16 7 11 14 6 
16 8 0 16 9 11 14 7 
16 10 0 16 11 11 14 8 
16 12 0 16 13 11 14 9 
16 14 0 16 15 11 14 10 
16 16 0 16 17 11 14 11 
16 18 0 16 19 11 15 0 
17 0 0 17 1 11 15 1 
17 2 0 17 3 11 15 3 
17 4 0 17 5 11 15 4 
17 6 0 17 7 11 15 5 
17 8 0 17 9 11 15 6 
17 10 0 17 11 11 15 7 
17 12 0 17 13 11 15 8 

-17 14 0 17 15 11 15 9 
17 16 0 17 17 11 15 10 
17 18 0 17 19 11 15 11 
18 0 0 18 1 11 16 0 
18 2 0 18 3 11 16 2 
18 4 0 18 5 11 16 3 
18 6 0 18 7 11 16 4 
18 8 0 18 9 11 16 5 
18 10 0 18 11 11 16 6 
18 12 0 18 13 11 16 7 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 

If the income from employment earned 
in any week — 

Amounts to or But does not 
exceeds— exceed— 

Weekly 
amounts of Unem- 
ployment Relief Tax. 

£ s. d. £ s. d. a. d. 
18 14 0 18 15 11 16 8 
18 16 0 18 17 11 16 9 
18 18 0 18 19 11 16 10 
19 0 0 19 1 11 16 11 
19 2 0 19 3 11 17 1 
19 4 0 19 5 11 17 2 
19 6 0 19 7 11 17 3 
19 8 0 19 9 11 17 4 
19 10 0 19 11 11 17 5 
19 12 0 19 13 11 17 6 
19 14 0 19 15 11 17 7 
19 16 0 19 17 11 17 8 
19 18 0 19 19 11 17 9 

Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not lees than twenty pounds the amounts of Unemploy-
ment Relief Tax shall be seventeen shillings and tenpence plus one 
penny for each one shilling and eightpence of income from employ-
ment in excess of twenty pounds. 

Where an employee is paid at other than weekly intervals, and 
the amount actually earned by him in each week included in the 
period in respect of which the payment is made is not readily ascer-
tainable, the income from employment earned by the employee in each 
such week may, for the purposes of this Schedule, be calculated by 
dividing the sum paid to him by the number of weeks included in 
such petriod. 

By Authority: 
THOMAS HENRY TENNANT, Acting Government Printer, Sydney, 1939. 

[6d.] 

;•' 
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Cleric of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 28 September, 1939. 

Pau *outli Wateg. 

ANNO TERTIO 

GEORGII VI REGIS. 
* * * 4 * * S S * S * S S ale * :4 *  • • 

Act No. 14, 1939. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax ; 

to declare the rates and amounts at which 
such tax is to be charged, levied, collected 
and paid; and for purposes connected there-
with. [Assented to, 29th Septemberi  1939.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :— 

PART I. 
PRELIMINARY. 

1. (1) This Act may be cited as the "Unemployment 
Relief Tax Act, 1939." 

(2) This Act shall commence upon the date of com-
mencement of the Unemployment Relief Tax (Manage-
ment) Act, 1939. 

2. 
I have examined this Bill, and find it to correspond in all respects 

with the Bill as finally passed by both Houses. 
W. W. HEDGES, 

Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 
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Division 
into Parts. 

 

2. This Act is divided into Parts as follows :—
PART I.—PRELIMINARY—SS. 1, 2. 
PART II.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 

NET ASSESSABLE INCOME—SS. 3-10. 
PART III.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 

INCOME FROM EMPLOYMENT—SS. 11-13. 
SCHEDULES. 

• 

Rates of 
tax in 
certain 
special 
cases. 

PART II. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON NET ASSESSABLE 

INCOME. 
This Part of this Act shall be construed with the 

Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939. 
There shall be charged, levied, collected and paid 

for the use of His Majesty and for the credit of the 
Unemployment Relief Fund, under the provisions of the 
Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939, 
and the regulations thereunder, and subject to the 
exemptions in that Act contained and to the provisions 
of section ten of this Act, Unemployment Relief Tax at 
the respective rates in this Part of this Act provided. 

In respect of the net assessable income derived by 
every person other than a company (Wring the year of 
income ended on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and thirty-nine, or such other period as 
has, prior to the commencement of this Act, been or may, 
after such commencement, be accepted by the Commis-
sioner under the provisions of the Principal Act in lieu 
thereof, the rates of Unemployment Relief Tax shall 
subject to section ten of this Act be as set out in the 
First Schedule to this Act. 

(1) Where a trust estate falls to be distributed or 
a person is about to leave this State and the estate or 
person has derived net assessable income after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June,- 

one 

• 

• 
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one thousand nine hundred and thirty-nine, and an assess-
ment of Unemployment Relief Tax becomes necessary 
before the commencement of an Act fixing the rate of Un-
employment Relief Tax in respect of net assessable 
income derived after such year of income the rates of tax 
to be paid in respect of such net assessable income shall 
subject to section ten of this Act be those set out in the 
First Schedule to this Act. 

(2) Where, in respect of any period after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and thirty-nine, the Com-
missioner, pursuant to Division 15 of Part III of the 
Principal Act, requires a return to be made, and an 
assessment of Unemployment Relief Tax becomes neces-
sary before the commencement of an Act fixing the rate of 
Unemployment Relief Tax in respect of net assessable 
income derived after such year of income, the rate of 
tax to be paid in respect of such net assessable income 
shall subject to section ten of this Act be one shilling 
in each pound of the net assessable income. • 

In respect of the income derived on or after the date Rated 
ployment 

of the commencement of this Act by every person (other Relief Tax 
payable under 

than a company) not domiciled in this State and by every section thir- 
teen of 

company which is a non-resident consisting of dividends Unemployment 
Relief Tax 

or interest referred to in section thirteen of the Unem- (Manageme nt ) 

ployment Relief Tax (Management) Act, 1939, the rate Act, 1939. 
 

of Unemployment Relief Tax shall subject to section ten 
of this Act be one shilling in each pound of the dividend 
or interest. 

8. (1) In respect of the net assessable income derived Rate of 

by every company during the year of income ended on Unemploy- 
ment Relief 

the thirtieth day of June, one thousand nine hundred and Tax on 
incomes of 

thirty-nine, or such other period as has, prior to the companies. 
commencement of this Act, been or may, after such com-
mencement, be accepted by the Commissioner under the 
provisions of the Principal Act in lieu thereof, the rate , 
of Unemployment Relief Tax shall subject to section ten 
of this Act be eleven pence and one halfpenny in each 
pound thereof. 

(2) 
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(2) Where a company which is being wound up has 
derived net assessable income after the close of the year 
of income ended on the thirtieth day of June, one thou-
sand nine hundred and thirty-nine and an assessment of 
Unemployment Relief Tax becomes necessary, before the 
commencement of an Act fixing the rate of Unemploy-
ment Relief Tax in respect of net assessable income so 
derived, the rate of tax to be paid in respect of such net 
assessable income shall subject to section ten of this Act 
be one shilling in each pound of the net assessable income. 

The provisions of section six and of subsection two 
of section eight of this Act shall not apply in any case in 
which prior to the commencement of this Act an assess-
ment has been made and Special Income Tax has been 
charged at the rates provided by section six or subsection 
two of section eight of the Special Income and Wages 
Tax Act, 1938. 

The rates of tax provided in this Part of this Act 
shall be reduced by one-third. 

PART III. 

Construc-
tion of 
Part. 

UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON INCOME FROM 
EMPLOYMENT. 

11. This Part of this Act shall be construed with the 
Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939. 

Levy of 	12. There shall be charged, levied, collected and paid 
unempioy- for the use of His Majesty and for the credit of the 
ment Relief 
Tax upon Unemployment Relief Fund under the provisions of the 
income from Unemployment Relief Tax (Management) Act, 1939, and 
omployment..the regulations thereunder and subject to the exemptions 

in that Act contained and to the provisions of section 
thirteen of this Act, and in lieu of the Wages Tax imposed 
by section ten of the Special Income and Wages Tax 

Act, 
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Act, 1938, Unemployment Relief Tax at the respective 
amounts or at the respective rates provided in the Second 
Schedule to this Act in respect of income from employ-
ment derived by every person other than a company 
during the period commencing on the date of the com-
mencement of this Act, and ending on the thirtieth day 
of June, one thousand nine hundred and forty, both 
inclusive, or so derived during such part of the year of 
income ending on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and forty-one, not exceeding the first four 
months thereof as the Governor by proclamation pub-
lished in the Gazette before the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty, shall determine. 

13. The rates and amounts of tax provided in this 
Part of this Act shall be reduced by one-third. 

Reduction of 
rates and 
amounts. 

FIRST SCHEDULE. See. 5. 

Net Assessable Income. 
PART I. 

Where, during the year of income referred to in section five of this 
Act, the person derived no income from employment— 

where the net assessable income Four pence in each 
does not exceed one hundred pound of the net 
pounds; assessable income; 
where the net assessable income Four pence in each 
exceeds one hundred pounds pound of the first 
and does not exceed one hun- one hundred pounds 

(c) where the net assessable income 
exceeds one hundred and fifty-
six pounds and does not exceed 
two hundred and eighteen 
pounds; 

dred and fifty-six pounds;  of the net assess-
able income; 

Seven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Four pence in each 
pound of the first 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income; 

Ten pence in each 
pound .of the bal-
ance of the net 
assessable in eome; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

PART I—continued. 

where the net assessable income 	Six pence in each pound 
exceeds two hundred and 	of the first one hun- 
eighteen pounds and does not 	dred pounds of the 
exceed two hundred and sixty 	net assessable in- 
pounds; 	 come; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come ; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of 
the net assessable 
income; 

where the net assessable income 	Seven pence in each 
exceeds two hundred and sixty 	pound of the first 
pounds and does not exceed 	one hundred pounds 
three hundred and twelve 	of the net assessable 
pounds; 	 income; 

Ten pence in each 
pound of the next 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of 
the net assessable 
income; 

where the net assessable income 	Seven pence in each 
exceeds three hundred and 	pound of the first one 
twelve pounds and does not ex- 	hundred pounds of 
ceed one thousand and forty 	the net assessable 
pounds; 	 income ; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come ; 

where the net assessable income 	Nine pence in each 
exceeds one thousand and forty 	pound in respect of 
pounds; 	 one hundred pounds 

of the net assessable 
income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

PART I—continued. 
Ten pence and one half-

penny in each pound 
in respect of nine 
hundred pounds of 
the net assessable 
income; 

Eleven pence and one 
half-penny in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income. 

PART II. 

Where, during the year of income referred to in section five of this 
Act, the person also derived income from employment— 

where the sum of income from 
employment and net assessable 
income does not exceed one hun-
dred pounds; 
where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds one hundred 
pounds and does not exceed one 
hundred and fifty-six pounds; 
then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

(lb) if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds; 

Four pence in each 
pound of the net as-
sessable income; 

Four pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Seven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income. 

Seven pence in each 
pound of the net 
assessable income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

(3) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds one hundred 
and fifty-six pounds and does 
not exceed two hundred and 
eighteen pounds, then— 

if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
one hundred pounds; 

i 1) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and eighteen pounds and does 
not exceed two hundred and 
sixty pounds, then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

Four pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Ten pence in each 
pound of the net 
assessable income; 

Six pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

FIRST 

• 

• 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

PART II—continued. 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

if the amount of the 
income from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and does 
not exceed two hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds; 

where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and sixty pounds, and does 
not exceed three hundred and 
twelve pounds then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference 	between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one-half 
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

Seven pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

PART II—continued. 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and does 
not exceed two hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment is 
equal to or exceeds one 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and two 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

Seven pence in each 
pound of so much of 
the net assessable 
income as equals the 
difference between 
the income from 
employment and one 
hundred pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the balance of the 
net assessable in-
come; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of the net assessable 
income; 

FIRST 

If the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds; 

(6) where the sum of income 
from employment and net as-
sessable income exceeds three 
hundred and twelve pounds and 
does not exceed one thousand 
and forty pounds then— 

if the amount of the in-
come from employment is 
less than one hundred 
pounds; 
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FIRST SCHEDULE—continued. 

PART II—continued. 

(7) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds one thousand 
and forty pounds, then— 

if the amount of the in- 	Nine pence in each 
come from employment 	pound of so much 
is less than one hundred 	of the net assessable 
pounds; 	 income as equals 

the difference be-
tween the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence and one half-
penny in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed nine 
hundred pounds; 

Eleven pence and one 
halfpenny in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

if the amount of the in- 	Ten pence and one half- 
come from employment 	penny in each pound 
is equal to or exceeds 	of so much of the 
one hundred pounds and 	net assessable in- 
does not exceed one thou- 	come as equals the 
sand pounds; 	 difference between 

the income from em-
ployment and one 
thousand pounds; 

Eleven pence and one 
halfpenny in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

if the amount of the in- 	Eleven pence and one 
come from employment 	halfpenny in each 
is equal to or exceeds 	pound of the net 
one thousand pounds; 	assessable income. 

SECOND 
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Sec. 12. SECOND SCHEDULE. 

Income from. employment. 

1. Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not less than two pounds and is less than twenty pounds 
the amounts of Unemployment Relief Tax shall be as follows :— 

If the income from employment earned 
in any week— 

Amounts to or But does not 
exceeds— (xceed— 113 

£ s.d. £ B. d. 

Weekly 
amounts of Unem- 

ployment Relief Tax. 

s. d. 
2 0 0 2 111 010 
2 2 0 2 3 11 0 11 
2 4 0 2 511 1 0 
2 6 0 2 711 1 1 
2 8 0 2 911 1 2 
2 10 0 2 11 11 1 3 
2 12 0 2 13 11 1 4 
214 0 2 15 11 1 6 
2 16 0 2 17 11 1 7 
2 18 0 2 19 11 1 8 
3 0 0 3 111 1 9 
3 2 0 3 311 111 
3 4 0 3 511 2 0 
3 6 0 3 7 11 2 1 
3 8 0 3 911 2 3 
3 10 0 3 11 11 2 4 
312 0 3 13 11 2 5 
3 14 0 3 15 11 2 6 
3 16 0 3 17 11 2 7 
3 18 0 3 19 11 2 8 
4 0 0 4 111 2 9 
4 2 0 4 3 11 2 11 
4 4 0 4 511 3 1 
4 6 0 4 711 3 3 
4 8 0 4 911 3 4 
4 10 0 4 11 11 3 6 
4 12 0 4 13 11 3 7 
4 14 0 4 15 11 3 9 
4 16 0 4 17 11 3 10 
4 18 0 4 19 11 4 0 
5 0 0 5 1 11 4 1 
5 2 0 5 311 4 3 
5 4 0 5 511 4 4 
5 6 0 5 711 4 5 
5 8 0 5 911 4 6 
5 10 0 5 11 11 4 7 
512 0 5 13 11 4 8 
5 14 0 5 15 11 1 9 

,‘ SECONII 



J 

Act No. 14, 1939. 13 

Unemployment Relief Tax. 

SECOND SCHEDULE—continued. 

If the income from employment earned Weekly 
in any week— amounts of Unem- 

Amlunts to or But does not ployment Relief Tax. 
exceeds— exceed— 

£ s. d. £ s. d. s. d. 
516 0 5 17 11 410 
5 18 0 5 19 11 4 11 
6 0 0 6 1 11 5 0 
6 2 0 6 311 5 2 
6 4 0 6 5 11 5 3 
6 6 0 6 711 5 4 
6 8 0 6 911 5 5 
6 10 0 6 11 11 5 6 
6 12 0 6 13 11 5 7 
6 14 0 6 15 11 5 8 
6 16 0 6 17 11 5 9 
6 18 0 6 19 11 5 10 
7 0 0 7 111 511 
7 2 0 7 311 6 1 
7 4 0 7 511 6 2 
7 6 0 7 711 6 3 
7 8 0 7 9 11 6 4 
7 10 0 7 11 11 6 5 
7 12 0 7 13 11 6 6 
7 14 0 7 15 11 6 7 
7 16 0 7 17 11 6 8 
7 18 0 7 19 11 6 9 
8 0 0 8 111 610 
8 2 0 8 311 7 0 
8 4 0 8 511 7 1 
8 6 0 8 711 7 2 
8 8 0 8 911 7 3 
8 10 0 8 11 11 7 4 
8 12 0 8 13 11 7 5 
8 14 0 8 15 11 7 6 
8 16 0 8 17 11 7 7 
8 18 0 8 19 11 7 8 
9 0 0 9 1 11 7 9 
9 2 0 9 311 711 
9 4 0 9 511 8 0 
9 6 0 9 711 8 1 
9 8 0 9 911 8 2 
9 10 0 9 11 11 8 3 
9 12 0 9 13 11 8 4 
9 14 0 9 15 11 8 5 
916 0 9 17 11 8 6 
9 18 0 9 19 11 8 7 

10 0 0 10 	1 11 8 8 
SECOND 
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SECOND SCIIEDULE—continued. 

If the income from employment earned Weekly  
in any week— amounts of Uneniploy- 

kmounta to or But does not ment Relief Tax. 
exceeds— exceed— 
£ s. d. £ s. d. s. d. 
10 2 0 10 3 11 8 10 
10 4 0 10 5 11 8 11 
10 6 0 10 711 9 0 
10 8 0 10 9 11 9 1  
10 10 0 10 11 11 9 2 
10 12 0 10 13 11 9 3  
10 14 0 10 15 11 9 4 
10 16 0 10 17 11 9 5  

. 10 18 0 10 19 11 9 6 
11 0 0 11 1 11 9 7 
11 2 0 11 3 11 9 9 

. 11 4 0 11 5 11 9 10 
11 6 0 11 7 11 9 11 

, 11 8 0 11 9 11 10 0 
11 10 0 11 11 11 10 1 
11 12 0 11 13 11 10 2 
11 14 0 11 15 11 10 3 
11 16 0 11 17 11 10 4 
11 18 0 11 19 11 10 5 
12 0 0 12 1 11 10 6 
12 2 0 12 3 11 10 8 
12 4 0 12 5 11 10 9 
12 6 0 12 7 11 10 10  
12 8 0 12 9 11 10 11 
12 10 0 12 11 11 11 0 
12 12 0 12 13 11 11 1 
12 14 0 12 15 11 11 2 
12 16 0 12 17 11 11 3 
12 18 0 12 19 11 11 4 
13 0 0 13 1 11 11 5 
13 2 0 13 3 11 11 7 
13 4 0 13 5 11 11 8 
13 6 0 13 7 11 11 9 
13 8 0 13 9 11 11 10 
13 10 0 13 11 11 11 11 
13 12 0 13 13 11 12 0 
13 14 0 13 15 11 12 1 
13 16 0 13 17 11 12 2 
13 18 0 13 19 11 12 3 
14 0 0 14 1 11 12 4 
14 2 0 14 3 11 12 6 
14 4 0 14 511 :12 7 

• 14 6 0 14 7 11 12 8 
SECOND 
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SCOND ISCIltDITLE—contfnued. 

If the income from employment earned Weekly 
in any week— amounts or ilncm- 

AmountS to or But does not ployttient Relief Tax. 
exceeds— exceed- 
2 s. d. £ s. d. s. d. 

14 8 0 14 9 11 12 9 
14 10 0 14 11 11 12 10 
14 12 0 14 13 11 12 11 
14 14 0 14 15 11 13 0 
14 16 0 14 17 11 13 1 
14 18 0 14 19 11 13 2 
15 0 0 15 1 11 13 3 
15 2 0 15 3 11 13 5 
15 4 0 15 5 11 13 6 
15 6 0 15 7 11 13 7. 
15 8 0 15 9 11 13 8 
15 10 0 15 11 11 13 9 
15 12 0 15 13 11 13 10 
15 14 0 15 15 11 13 11 
16 16 0 15 17 11 14 0 
15 18 0 15 19 11 14 1 
16 0 0 16 1 11 14 2 
16 2 0 16 3 11 14 4 
16 4 0 16 5 11 14 5 
16 6 0 16 7 11 14 6 
16 8 0 16 9 11 14 7 
16 10 0 16 11 11 14 8 
16 12 0 16 13 11 14 9 
16 14 0 16 15 11 14 10 
16 16 0 16 17 11 14 11 
16 18 0 16 19 11 15 0 
17 0 0 17 1 11 15 1 
17 2 0 17 3 11 15 3 
17 4 0 17 5 11 15 4 
17 6 0 17 7 11 15 5 
17 8 0 17 9 11 15 6 
17 10 0 17 11 11 15 7 
17 .12 _0 17 13 11 15 8 
17 14 0 17 15 11 15 9 
17 16 0 17 17 11 15 10 
17 18 0 17 19 11 15 11 
18 0 0 18 1 11 16 0 
18 2 0 18 3 11 16 2 
18 4 0 18 5 11 16 3 
18 6 0 18 7 11 16 4 
18 8 0 18 9 11 16 5 
18 10 0 18 11 11 16 6 
18 12 0 18 13 11 16 7 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 
If the income from employment earned 

in any week— 
Amounts to or But does not 

exceeds— exceed— 

Weekly 
amounts of Unem- 
ployment Releif Tax. 

£ s. d. £ s. d. s. d. 
18 14 0 18 15 11 16 8 
18 16 0 18 17 11 16 9 
18 18 0 18 19 11 16 10 
19 0 0 19 1 11 16 11 
19 2 0 19 3 11 17 1 
19 4 0 19 5 11 17 2 
19 6 0 19 7'11 17 3 
19 8 0 19 9 11 17 4 
19 10 0 19 11 11 17 5 
19 12 0 19 13 11 17 6 
19 14 0 19 15 11 17 7 
19 16 0 19 17 11 17 8 
19 18 0 19 19 11 17 9 

Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not less than twenty pounds the amounts of Unemploy-
ment Relief Tax shall be seventeen shillings and tenpence plus one 
penny for each one shilling and eightpence of income from employ. 
ment in excess of twenty pounds. 

Where an employee is paid at other than weekly intervals, and 
the amount actually earned by him in each week included in the 
period in respect of which the payment is made is not readily ascer-
tainable, the income from employment earned by the employee in each 
such week may, for the purposes of this Schedule, be calculated by 
dividing the sum paid to him by the number of weeks included in 
such period. 

In the name and on behalf of His Majesty I assent to 
this Act. 

WAKEHURST, 
Governor. 

Government House, 
Sydney, 29th September, 1939. 


